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Wynalazek niniejszy dotyczy tubki do
kleju, kremu, farb i podobnych materjałów,
która zaopatrzona jest w przyrząd do rów¬
nomiernego nakładania tych materjałów.
Według wynalazku przyrząd ten umieszczo¬
ny jest przesuwnie w szyjce tubki i zaopa¬
trzony w nasadę, ograniczającą drogę jego
przesuwu, wskutek czego przy naciśnięciu
tubki przyrząd wraz z odpowiednią ilością
zawartości tubki przesuwa się aż do nasa¬
dy. W celu powrotnego przesunięcia przy¬
rządu do wnętrza tubki wystarcza nacisk
na przyrząd. W porównaniu z tubkami, w
których przyrząd do równomiernego nakła¬
dania zawartości jest umieszczony nieru¬
chomo zewnątrz tubki, a zawartość dopro¬

wadza się do niego przez odpowiednie ka¬
nały, ulegające łatwemu zatkaniu, przyrząd
według wynalazku, składający się z gąbki,
pędzla, szczotki lub z większej ilości ta¬
kich przedmiotów, posiada tę zaletę, iż znaj¬
duje się stale w kleju, farbie lub podobnym
materjale, a więc nie twardnieje. Tubki, w
których szyjce umieszczony jest na stałe
przyrząd do równomiernego nakładania za¬
wartości, wypełniający całkowicie szyjkę,
nadają się jedynie do materjałów płynnych,
a nie do materjałów ciastowatych, np. pa¬
sty lub podobnych. Jeżeli tubka według wy¬
nalazku przez pewien czas pozostaje otwar¬
ta, powstaje na powierzchni otworu cienka
błonka, którą przyrząd przesuwający się



przerywa. Dzięki-temu tubkr nadają się do
użytku, nawet jeżeli' pozęstają otwarte
przez czas kilku tygodni. *''A

Szyjka tubki posiada na powierzchni
wewnętrznej rowki, w które Wchodzą sprę¬
żyste części wysuniętego przyrządu do rów¬
nomiernego nakładania zawartości, wsku¬
tek czego dopiero przy pewnym nacisku
przyrząd ten przesuwa się do wnętrza tub¬
ki. Umożliwia to wytłaczanie materjału pod
pewnym naciskiem, przyczem przyrząd po¬
zostaje zewnątrz tubki. Wykonanie takie
nadaje się do nakładania past, jak np. kre¬
mów do twarzy. Przyrząd posiada w tym
przypadku kształt półkuli pełnej lub zao¬
patrzonej w otwory, jak również w kołnierz,
ograniczający jej ruch.

Jeżeli tubka służy do materjałów cia-
stowatych, szyjka jej zaopatrzona jest na
wewnętrznej powierzchni w podłużny ro¬
wek lub rowki, przez które pasta wydosta¬
je się nazewnątrz przez szyjkę. Przyrząd
można wprowadzać do tubki, i w tym celu
nasady przyrządu są sprężyste. Przy sta-
łych nasadach po wprowadzeniu ich do tub¬
ki wykonywa się w szyjce wgłębienia, o
które przy przesuwaniu przyrządu opiera¬
ją się nasady. Wgłębienia te mogą również
służyć jako kanały, ułatwiające wydosta¬
wanie się pasty nazewnątrz. W innem wy¬
konaniu szyjka tubki posiada kształt leja,
wskutek czego przy przesuwaniu przyrządu
do wnętrza tubki materjał z narządu pozo¬
staje w leju i zostaje przeprowadzany zpo-
wrotem do tubki pod działaniem ssania.
Przyrząd do nakładania może być również
umieszczony w oddzielnej tulei, nasadzonej
na tubkę.

Na rysunku uwidocznione są przykłady
wykonania wynalazku.

Tubka / (fig. 1) posiada w szyjce 2, za¬
mkniętej kapturkiem 3, gąbkę 4, zaopatrzo¬
ną w sprężynki 5, które po naciśnięciu tub¬
ki ograniczają przesuw gąbki nazewnątrz
(fig. 2). Fig. 3 przedstawia nakładanie kleju
na papier 6, a fig. 4 — zastosowanie pędzla

7 zamiast gąbki 4. W wykonaniu według fig.
5 pędzel osadzony jest w klamrze 8, zao¬
patrzonej w sprężyste skrzydełka 9. Klamra
ta może być wykonana z pióra. Nasada 10
pędzla 7, przedstawionego na fig. 6, wyko¬
nana jest z nitki, a nasada pędzli według
fig. 7 i 8 posiada kształt tulei 11 ewentual¬
nie z kołnierzem 12, zamykającym szyjkę
tubki przy wysuniętym pędzlu. Fig. 9 przed¬
stawia półkulę z gumy 13, zaopatrzoną w
nasadę 14, a fig. 10 — tubkę, której szyjka
2 posiada rowek 15 dla sprężystego pier¬
ścienia 16 pędzla 7. Tubka, uwidoczniona na
fig. 11, otrzymuje po wsunięciu pędzla przez
otwór szyjki wgłębienie 17. Tuleje 11 pędzli,
przedstawionych na fig. 12 i 13, posiadają
sprężynki 18 i 19, które umożliwiają wsu¬
wanie pędzli przez otwór szyjki i służą na¬
stępnie jako nasady. Tubka według fig. 14
posiada pędzel, składający się z dwóch czę¬
ści 20, pomiędzy któremi umieszczony jest
trzpień 21, ograniczający wysuwanie pędzla
nazewnątrz. Szyjka tubki, przedstawionej
na fig. 15, posiada podłużne rowki 22, u-
łatwiające wytłoczenie pasty nazewnątrz.
W Iejowatym końcu szyjki 2 zbiera się
przy przesuwaniu pędzla do wnętrza pasta,
która następnie dostaje się do tubki pod
wpływem działania ssącego. W tubce we¬
dług fig. 16 nasunięta jest na szyjkę 2 tuleja
25, zamykana kapturkiem 24 i służąca do
umieszczenia pędzla 7, znajdującego się
częściowo w szyjce 2, podczas gdy w wy¬
konaniu według fig. 17, pędzel umieszczony
jest całkowicie w tulei 25, zamykanej kap¬
turkiem 26.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Tubka, zaopatrzona w przyrząd do
równomiernego nakładania jej zawartości,
znamienna tern, że przyrząd ten umieszczo¬
ny w szyjce tubki, zaopatrzony jest w na¬
sadę, ograniczającą jego przesuw naze¬
wnątrz.

2. Tubka według zastrz. 1, znamienna
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tern, że wspomniany przyrząd składa się z
pędzla (7), którego oprawa (8, 10, 11), zao¬
patrzona ewentualnie w kołnierz, tworzy
nasadę.

3. Tubkawedług zastrz. 1 i 2, znamien¬
na tern, że przyrząd względnie szyjka tubki
posiadają rowki, ułatwiające wydostawanie
się zawartości tubki nazewnątrz.

4. Tubka według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienna tern, że oprawa przyrządu zaopa¬
trzona jest w sprężynki (19), umożliwiające
wsuwanie przyrządu do tubki przez otwór
jej szyjki.

5. Tubka według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienna tern, że jej szyjka jest zaopatrzona
we wgłębienie (17), utworzone po wsunię¬
ciu przyrządu i ograniczające jego przesuw
oraz służące ewentualnie jako kanał do
wytłaczania zawartości.

6. Tubka według zastrz. 1 — 5, zna¬

mienna tern, że szyjka (2) tubki zaopatrzo¬
na jest na wewnętrznej powierzchni w po¬
dłużne rowki, przeprowadzone ewentualnie
wzdłuż linji śrubowej, przyczem koniec
szyjki posiada kształt leja.

7. Tubka według zastrz. 1 — 6, zna¬
mienna tern, że przyrząd jest zaopatrzony
w sprężysty pierścień (16), wchodzący przy
przesuwaniu przyrządu w rowki (15) szyj¬
ki.

8. Tubka według zastrz. 1 — 7, zna¬
mienna tern, że przyrząd umieszczony jest
w oddzielnej tulei (25), nasadzonej na szyj¬
kę, może więc być stosowany dla większej
liczby tubek.

Ignaz Marcher.
Zastępca: Inż. H. Sokal,

rzecznik patentowy.
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